
 
24. 2. 2020 

RO 34 

Stránka 1 z 4 
 

VÝTAH z USNESENÍ 
z 34. schůze Rady obce Ludgeřovice (dále RO), která se uskutečnila dne 
24. 2. 2020 od 14:00 hod. v kanceláři starosty obce na OÚ Ludgeřovice. 

 
Přítomní: Mgr. Daniel Havlík, Ing. Alena Janošová, p. Marcela Košáková, Mgr. Jakub Kolenko, 

Ing. Petr Baránek,  
Hosté: p. Jiří Olšák,  
Omluveni: Mgr. Ing. Jindřich Hudeček 
 
 
 
 - rozhodla o podání přihlášky do soutěže STAVBA MSK 2019, kategorie 

REKONSTRUKCE - akce PŘÍSTAVBA MŠ LUDGEŘOVICE a schválila úhradu  
přihlašovacího poplatku.  

 
 
 a) rozhodla, na základě žádosti, udělit žadatelům souhlas vlastníka pozemní 

komunikace k připojení stavebního pozemku k této komunikaci zřízením sjezdu pro 
budoucí stavbu RD a k vybudování zpevněné plochy sjezdu. Tento souhlas platí jen pro 
pozemky ve vlastnictví obce, nenahrazuje rozhodnutí, souhlas nebo jiná opatření, 
vyžadovaná zvláštními právními předpisy a lze jej použít pro potřeby územního a 
stavebního řízení (ohlášení) stavby.  

 
 b) rozhodla, na základě žádosti, udělit žadatelům souhlas s napojením na sítě v majetku 

Obce Ludgeřovice. Tento souhlas platí jen pro pozemky ve vlastnictví obce, nenahrazuje 
rozhodnutí, souhlas nebo jiná opatření, vyžadovaná zvláštními právními předpisy a lze 
jej použít pro potřeby územního a stavebního řízení (ohlášení) stavby.  

 
 c) rozhodla, na základě žádosti, udělit žadatelům souhlas souseda - vlastníka pozemků,  

s umístěním a provedením stavby rodinného domu včetně přípojek na inženýrské sítě a 
doplňkových staveb na pozemku žadatelů, které jsou v souladu s územním plánem. RO 
zmocnila starostu obce k vyznačení souhlasu v situačním výkresu. Tento souhlas platí 
jen pro pozemky ve vlastnictví obce, nenahrazuje rozhodnutí, souhlas nebo jiná opatření, 
vyžadovaná zvláštními právními předpisy a lze jej použít pro potřeby územního a 
stavebního řízení (ohlášení) stavby.  

 
 
 - vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s ustanovením článku 7 odst. 2 

písm. b) Směrnice č.2/2016, kterou se upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, 
služeb, nebo stavebních prací malého rozsahu, rozhodl o přidělení veřejné zakázky 
malého rozsahu, jejímž předmětem plnění bude dodávka a montáž 2 ks plechových 
garáží, a to jedné pro potřeby hrobníka a jedné pro potřeby TJ. RO zmocnila starostu 
obce podpisem smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem. 

 
Kontrola usnesení z minulých schůzí. 

 
 - rozhodla, v souladu s ustanovením článku 2 odst. 3 Směrnice č.2/2016, kterou se 

upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, nebo stavebních prací malého 
rozsahu, o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu, jejímž předmětem plnění bude 
rozšíření systému generálního klíče v objektu Obecního domu na ul. Hlučínská, 
zahrnující dodávku a montáž. RO zmocnila starostu obce k vystavení objednávky 
vybranému zhotoviteli v rozsahu cenového návrhu, předloženého k projednání. 

 



 
24. 2. 2020 

RO 34 

Stránka 2 z 4 
 

 
 a) rozhodla, ve smyslu ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení) o uzavření smlouvy o pronájmu obytných kontejnerů. Obytné 
kontejnery budou využity jako učebny po dobu realizace nástavby a modernizace 
odborných učeben v ZŠ Ludgeřovice, a to od 20. 7. 2020 do 30. 6. 2021. RO zmocnila 
starostu obce k podpisu smlouvy o pronájmu obytných kontejnerů ve smyslu podané 
nabídky s vybraným pronajímatelem. 

 
 b) schválila Výzvu k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace a zadávací 

podmínky pro veřejnou zakázku na stavební práce s názvem: „Nástavba odborných 
učeben základní školy, Markvartovická 50/966, Ludgeřovice“. Výzva je vypracována 
jako podklad pro podání nabídek účastníků zadávacího řízení k výše uvedené veřejné 
zakázce na stavební práce, zadané formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů a v 
souladu s platnými právními předpisy.  

 
 
 - vzala na vědomí informaci vedoucího odboru výstavby, ŽP a údržby obce, že dvě 

solární svítidla veřejného osvětlení (na ul. Konečná a na ul. Nad Pískovnou) byly 
postaveny a uvedeny do provozu.  

 
 
 - rozhodla o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 

Dohodu o umístění stavby: "IV-12-8018513/1,Ludgeřovice,p.č. 3080/85, rozš.kNN", na 
pozemcích parc.č. 3088/6 a 3601 v k.ú. Ludgeřovice, které jsou v majetku obce 
Ludgeřovice. Cílem této stavby je elektrifikace pozemku parc.č. 3080/85 v k.ú. 
Ludgeřovice, a to podzemním kabelovým vedením AYKY 3x120+70. Jedná se o 
smlouvu úplatnou, kterou Obec Ludgeřovice uzavírá s obchodní společnosti ČEZ 
Distribuce, a.s., se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8. RO zmocnila starostu 
obce k podpisu této smlouvy ve znění návrhu, předloženého k projednání.  

 
 
 - schválila program 9. zasedání ZO Ludgeřovice, které starosta obce svolá v souladu 

s ustanovením § 103 odst. 5 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v termínu 
11. 3. 2020 od 17:30 hod. do společenského sálu Obecního domu v Ludgeřovicích.  

 
 
 - vzala na vědomí obsah zápisu z 13. zasedání Komise pro kulturu, sport a sociální věci 

Rady obce Ludgeřovice, které se uskutečnilo dne 10. 2. 2020. 
 
 
 - rozhodla, v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), o poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce na r. 2020 Gymnáziu 
Josefa Kainara, Hlučín, příspěvková organizace, sídlem Dr. Ed. Beneše 586/7, 748 01 
Hlučín, a to na podporu činnosti obdarovaného v oblasti vzdělávání v souladu se 
zřizovací listinou obdarovaného. RO zmocnila starostu k podpisu darovací smlouvy 
mezi Obcí Ludgeřovice (dárce) a Gymnáziem Josefa Kainara Hlučín. 

 
 - vzala na vědomí informaci vedoucího odboru výstavby, ŽP a údržby obce, že v 

současné době probíhá vyhodnocení kamerových zkoušek vybraných úseků 
kanalizačního potrubí splaškové kanalizace Ludgeřovice. Celkové vyhodnocení těchto 
kamerových zkoušek, bude provedeno do 29. února 2020. Oprava zjištěných netěsností 
potrubí (drobných nátoků balastní vody), bude v záruční době uplatňována u dodavatele 
stavby splaškové kanalizace. 



 
24. 2. 2020 

RO 34 

Stránka 3 z 4 
 

 
 - schválila, v souladu se zmocněním, uděleným radě obce zastupitelstvem obce na  

17. zasedání ZO dne 11. 10. 2017, rozpočtová opatření č. 4/2020 v rozpočtu obce na  
r. 2020, a to ve znění návrhu, který vypracoval a předložil k projednání ekonomický 
úsek OÚ Ludgeřovice a uložila ekonomce obce, aby o této skutečnosti informovala ZO 
na jeho zasedání dne 11. 3. 2020. 

 
 
 a) rozhodla vyhovět žádosti Běžeckého klubu Ludgeřovice o podporu 11. ročníku 

veřejného běžeckého závodu s názvem „Ludgeřovická patnáctka“ formou úhrady 
nákladů na zakoupení cen pro tři nejúspěšnější účastníky v jednotlivých běžeckých 
kategoriích. 

 
 b) rozhodla, v souladu s ustanovením § 34a odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), udělit organizátorům veřejných běžeckých závodů „Ludgeřovická 15“ a 
„Ludgeřovická krosová 10“ souhlas s umístěním loga (znaku) obce na plakátech a 
letácích, propagujících výše uvedené veřejný běžecké závody. 

 
 
 a) schválila účetní závěrku příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ludgeřovice, sestavenou 

k rozvahovému dni 31. 12. 2019. 
 
 b) schválila Inventarizační zprávu příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ludgeřovice za rok 

2019, předloženou k projednání vedením příspěvkové organizace. 
 
 c) schválila rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace ZŠ a MŠ 

Ludgeřovice za rok 2019 dle návrhu, který předložil ředitel příspěvkové organizace  
Mgr. Karel Moric. 

 
 
 - vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s ustanovením článku 2 odst. 3 

Směrnice č.2/2016, kterou se upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, 
nebo stavebních prací malého rozsahu, rozhodl o přidělení veřejné zakázky malého 
rozsahu, jejímž předmětem plnění bude provádění rozborů vzorků odpadní vody v  
r. 2020 ze splaškové kanalizace obce Ludgeřovice vč. jejich odběrů na předávacím místě 
stokové sítě (hranice k.ú. Ludgeřovice/Ostrava Petřkovice). Vzorky z kanalizace jsou 
odebírány a měřeny 4x ročně.  

 
 
 - rozhodla, že následující schůze RO se uskuteční v termínech 9. 3. 2020, 23. 3. 2020,  

6. 4. 2020, 20. 4. 2020, 11. 5. 2020 a 1. 6. 2020. 
 
 
 - vzala na vědomí informaci starosty obce o odhadované výši nákladů na rekonstrukci 

bytu č. 4 na ul. Nádražní č.p. 960, který je majetkem obce Ludgeřovice a uložila 
vedoucímu odboru výstavby, ŽP a údržby obce, aby předložil RO na její 35. schůzi, 
která se uskuteční dne 9.3.2020, minimálně jednu cenovou nabídku na zpracování 
projektové dokumentace rekonstrukce bytu č. 4 vč. neoceněného výkazu výměr, která 
bude následně sloužit jako podklad pro vyhlášení výběrového řízení na dodavatele, který 
bude rekonstrukci předmětného bytu realizovat.  

 
 
 a) schválila inventarizační zprávu za r. 2019 ve znění, zpracovaném inventarizační 

komisí. 
 



 
24. 2. 2020 

RO 34 

Stránka 4 z 4 
 

 b) vzala na vědomí informaci vedoucí úseku správních činností o způsobu provedení 
likvidace nepotřebného, zastaralého a neopravitelného majetku obce Ludgeřovice 
obchodní společností Technické služby Ludgeřovice. Likvidace byla provedena takto: 

- elektroinventář  byl odvezen k likvidaci firmami Asekol a Elektrowin, 
- ostatní inventář byl odvezen k likvidaci na SOMA Markvartovice.  

 
 
 - vzala na vědomí informaci tajemníka OÚ, že s nalezenými věcmi bylo naloženo 

v souladu s usnesením č. RO 32/1, přijatém na 32. schůzi RO dne 27. 1. 2020. 
 
 
 
 
Zpracoval: Mgr. Ing. Jindřich Hudeček, tajemník OÚ Ludgeřovice 
v Ludgeřovicích, 25. 2. 2020 
Schválili: 
Mgr. Daniel Havlík 
    starosta obce 

                                         
                                          Ing. Alena Janošová 

                               místostarostka obce                                     
 


